* Σολοντίων λέγεται ἡ καταβολὴ ἀπεκτικατίων δὲ ἡ ἀποχὴ καὶ σύμπτωσις ἐλευθερία· δελεγατίων δὲ ἀπὸ προσώπου εἰς πρόσωπον μετάθεσις· ποταπίων δὲ ἡ ἀπὸ ἀγωγῆς εἰς ἀγωγήν, οἷον ἀπὸ τῆς περὶ δανειστῶν εἰς τὴν περὶ ἐπεισωτησιας ποτλίων δὲ καὶ ἄλλως ἄλλοι ἐκλαμβάνονται, καλῶς οὖν εἴρηται τὸ χωρὶς δελεγατίονος ἦτοι μεταθεσεοῖς· ἐν γὰρ τῇ μεταθεσίαις ἔδει παρενταὶ τοὺς δανεισταίς καὶ συνανεῖν ταῦτη.

† Δελεγάσσεις ἐστὶ τὸ δούτην την τῶν τῶν χρεώστην εἰς τόπον ἐπειδίντον τῷ δανειστῇ, ἡ ὧντι δανειστῆς ἐπιτρέψει. [Sch. p. I. 761.]

οἱ κληρονόμοι] Ζῆτει βιβ', ιε'. τιτ. δ'. πεφ. α'. καὶ ιε'. βιβ'. α'. καὶ πεφ. αὐτοῦ ιε'. καὶ βιβ'. ιε'. περὶ δὲ τοῦ

hoc, cum mirabile sit. Quaere et cap. 23. them. 2. tit. 6. lib. 24. Sive iuste, sive iniuste appellatum sit: transactionis vis enim sententiam non retractat, sed eum, qui in mora est, toti condemnationi obnoxium reddit, et efficit, ut ea, quae ab initio in iudicium deducta sunt, ab eo exigantur.

7) iudicatis subiacet rem] Glossa interlinearis. Si fidem rumpam, teneor, et ea, quae in condemnationem deducta sunt, a me exiguntur.

8) nihil aliud disquirens] Non enim querit, utrum iusta an iniusta sententia sit.

Si sine delegatione ⁹⁾ inter coheredes ¹⁰⁾ con- L. 40. §. 2. D. II. 14. venevit, ut creditores non pro parte cuiusque debitum acceperint, sed ut unus solidum creditoribus solveret, et creditores secundum pactum usuras in solidum acceperint, deinde heredes solvere recusent, omnes creditores omnes heredes non prohibentur ¹¹⁾ pro portionibus hereditariis ¹²⁾ convenire.

9) sine delegatione] Quidam, qui tres habebat creditores, Primum, Secundum, Tertium, quibus pecuniam debebat, ad inopiam redactus tres heredes creditoribus cognominatos scripsit, Primum, Secundum et Tertium. Certum est, singulos heredes singulis creditoribus in tertiam partem pro portione hereditaria teneri, cum lex duodecim tabularum actiones pro parte hereditaria dividat. Sed heredes res corporales hereditatis dividentes, soli inter se, creditoribus absentibus et non consentientibus, pactum invicem fecerunt, ut singuli heredes singulis creditoribus solverent, et Primum attribuerunt Primo, Secundum Secundo, Tertium Tertio. Quibus factis usuras solverunt, Primus Primo, Secundus Secundo, Tertius Tertio, dicentes ea, quae inter se pacti erant, quibus non consenserant creditores. Postea Tertius, unus ex heredibus, ad inopiam redactus est. Nunc Tertius creditor adversus reliquos heredes pro portione hereditaria egit. Dicebant autem illi, inter se convenisse, ut Tertius creditor solveret. Aiebat vero ille: pacta inter vosmet ipsos composita praeiudicium mihi non intulerunt, ut adversus vos agere amplius non possem, quem me non praesente vel consentiente pactum initum sit, nec delegatio facta sit, id est, Tertius mihi delegatus non sit. Obiiciebant illi, cum, quia usuras accepisset, in id consensisse videri, ut a Tertio debitum acciperet. Respondebat ille: non videor consenserisse, sed usuras mihi oblatas accepi, easque quasi sub ea conditione accepisse videor, si sors mihi solveretur, non sub ea, ut si Tertius solvere mihi non posset, vobis molestus non esset. Quum de his quae sit, Papinianus ait, non debere actionem prohiberi, quam creditores pro parte adversus heredes habent, nisi singuli heredes secundum tenorem pacti scripti totum debitum, pro portione scilicet ipsis competentem, singulis creditoribus obtulerint.